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KosztownaKosztowna
nieuwaganieuwaga
W poniedziałek (17 kwietnia) rano na ul. Warszaw-
skiej w Zegrzu (droga krajowa nr 61) doszło do 
groźnie wyglądającej kolizji. W wyniku zderzenia 
auta dostawczego z samochodem osobowym ran-
na została jedna osoba. Na szczęście nie wymagała 
ona hospitalizacji.
Z policyjnych ustaleń wyni-
ka, że toyota kierowana przez 
32-letnią kobietę zatrzyma-
ła się przed sygnalizatorem na 
czerwonym świetle. 25-latek 

z jadącego za nią dostawcze-
go forda najwyraźniej się za-
gapił, nie zdążył wyhamować                                                                                
i uderzył w tył toyoty. Obaj kie-
rujący byli trzeźwi. Za spowo-

dowanie kolizji 25-letni kie-
rowca forda został ukarany 
mandatem. Pojazdami po-
dróżowało w sumie pięć osób. 
Jedna z nich została ranna. Po 
opatrzeniu jej uznano, że nie 
wymaga ona hospitalizacji. Na 
miejscu  interweniowały poli-

cja, pogotowie i zastępy straży 
pożarnej z JRG Legionowo oraz 
Wojskowej Straży Pożarnej                                                                               
z Zegrza. W tym czasie ruch na 
krajówce w stronę Warszawy 
odbywał się po jednym pasie. 

Zig

Taksówka do pakiTaksówka do paki
Oni rozpoznali w nim osobę poszukiwaną, on z kolei pomylił ich auto                
z... taksówką. Finał tej nietypowej sprawy był taki, że 41-letni mieszka-
niec Nowego Dworu Mazowieckiego – zamiast pojechać tam gdzie chciał, 
trafił do komendy, a zaraz potem do zakładu karnego.

Zdarzenie miało miejsce                  
w poniedziałkowy poranek. 
Policjanci z legionowskiej 
patrolówki zauważyli na 
przystanku autobusowym 
mężczyznę, który wyglą-
dem przypominał im osobę 
poszukiwaną. Widząc pod-
jeżdżający radiowóz. obser-
wowany 41-latek uznał, że 
jest to taksówka, którą za-
mawiał i próbował do niego 

wsiąść. Gdy tylko dotarło do 
niego, jak bardzo się pomy-
lił, próbował jeszcze wyjść 
cało z tej sytuacji, dwukrot-
nie podając mundurowym 
błędne dane. Funkcjonariu-
sze nie dali się jednak wy-
prowadzić w pole. 
 
Mężczyzna szybko trafił na 
komendę. Tam wyszło na 
jaw, że 41-latek jest poszuki-
wany aż trzema listami goń-
czymi i ma przed sobą blisko 
rok odsiadki. Ale zanim tra-
fił on do zakładu karnego, 
wcześniej został ukarany 
mandatem za wprowadze-
nie policjantów w błąd co do 
swoich danych osobowych.

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Susz i suplementy Susz i suplementy 
Policjanci z Legionowa zostali w ubiegłym tygo-
dniu wezwani do kolejnej sklepowej kradzieży. 
Na miejscu okazało się, że 32-letni mieszka-
niec powiatu ukradł suplementy diety warte... 
16 złotych! Jak to jednak bywa w podobnych 
okolicznościach, sprawa nie skończyła się 
tylko na mandacie. 

W trakcie rozmowy z mundu-
rowymi 32-latek bardzo ner-
wowo się zachowywał. Po-
nadto jeden z pracowników 
sklepu, na którego terenie 
go zatrzymano, zauważył, że 
przed przyjazdem policji męż-
czyzna wyrzucił coś do kosza 
na śmieci znajdującego się na 
terenie placówki. Po spraw-
dzeniu tej informacji wy-
szło na jaw, że były to szkla-
na fifka oraz foliowa torebka 

z suszem roślinnym. Bada-
nie narkotesterem wykaza-
ło, że to marihuana. Na tym 
jednak kłopoty 32-latka się 
nie skończyły, policjanci zna-
leźli bowiem przy nim kolejne 
narkotyki. Po nocy spędzonej                                                               
w areszcie mężczyzna usły-
szał zarzut posiadania środ-
ków odurzających. Grozi mu 
za to trzech lat więzienia. 

Zig

Pożar na poddaszu Pożar na poddaszu 
W niedzielę (16 kwietnia) przed godziną 17.00 do 
straży pożarnej wpłynęło zgłoszenie o pożarze 
domu jednorodzinnego znajdującego się w Jabłon-
nie przy ul. Parkowej. Pod wskazany adres zadys-
ponowano zastępy z JRG Legionowo i OSP Jabłonna. 

Na miejscu okazało się, że 
ogniem było objęte poddasze 
budynku. Pożar był już moc-
no rozwinięty. Strażacy na-
tychmiast podali prąd wody 
na płonące wnętrze. Ogień 
udało się opanować na tyle 
szybko, że nie zdążył on roz-

przestrzenić się na resztę bu-
dynku. Niestety, straty mate-
rialne były znaczne. Niemal 
cały strop domu trzeba było 
rozebrać. Na szczęście w wy-
niku pożaru nikt nie ucierpiał.  

Zig

Do góry dnemDo góry dnem
W piątek (14 kwietnia) przed godziną 20.00 na 
Jeziorze Zegrzyńskim w okolicy mostu w Ze-
grzu wywróciła się łódź. Na jej pokładzie prze-
bywały dwie osoby. Szczęśliwie jednak nikomu 
nic się nie stało. Na miejscu zdarzenia interwe-
niowały straż pożarna oraz Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe.
Jako pierwsi na pomoc oso-
bom z przewróconej łodzi 
ruszyli świadkowie, któ-
rzy akurat w pobliżu pły-
wali na innej jednostce. 
Rozbitkowie zostali pod-
jęci na pokład ich łodzi, po 
czym bezpiecznie wrócili 
na brzeg. Zastępom stra-
ży pożarnej z JRG Legio-

nowo i Wojskowej Stra-
ży Pożarnej z Zegrza oraz 
jednostce z Legionowskie-
go Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego                                                           
w zasadzie pozostało już 
więc tylko odholowanie do 
brzegu przewróconej łódki.

Zig
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Od lat stawiając na nowoczesność, 
tym razem miejscy decydenci po-
szli w tej kwestii na całość! Co                                                                                  
w przełożeniu na jasne dla każ-
dego konkrety oznacza zain-
stalowanie 3560 sztuk energo-
oszczędnych opraw ledowych na 
latarniach ulicznych rozlokowa-
nych na terenie całego Legionowa. 
Wszędzie tam, gdzie do tej pory 
ich nie było. Jak informują urzęd-
nicy, wszystkie będą miały tem-
peraturę barwową ustawioną na 
ciepłe światło o wartości 3000 kel-
winów. Przy czym, warto przypo-
mnieć, nie działają oni w ciemno, 
bo pierwsze legionowskie latarnie 
uliczne w technologii led pojawiły 
się na skwerze ks. Jerzego Popie-
łuszki już w 2010 roku, a później 
stosowano je przy okazji moder-
nizacji innych fragmentów mia-
sta. Tak czy inaczej, w obecnych 
realiach ekonomicznych zasad-
ność takiej modernizacji jest jasna 

jak słońce. – Pierwszego stycznia 
tego roku prąd dla miasta zdrożał 
aż o 350 procent. Należy też pod-
kreślić, że na tę inwestycję, bo jest 
ona ważna i atrakcyjna, udało nam 
się pozyskać 4 mln zł dofinansowa-
nia z budżetu województwa ma-
zowieckiego – zaznacza prezydent 
Roman Smogorzewski. 

Jeśli chodzi o wszystkie niezbęd-
ne do realizacji zadania finan-
se, tanio oczywiście nie będzie. 
Koszt sztandarowej w tym roku, 
obok tunelu pod torami, legionow-
skiej inwestycji opiewa na ponad 
9,5 mln zł. W ogłoszonym przez 
urząd przetargu najkorzystniej-
szą ofertę przedstawiła radom-
ska spółka Centrum Zaopatrze-
nia Energetyki ELTAST i to ona ma 
zająć się realizacją zadania. Cho-
ciaż wydatek jest spory, właściwie 
od razu zacznie on przynosić mia-
stu znaczące oszczędności na ra-

chunkach za energię elektryczną. 
Nowoczesne lampy, w połączeniu                                                     
z monitorowaniem i sterowaniem 
systemem, znacząco ograniczą jej 
zużycie. Dość powiedzieć, że we-
dle prognoz ma się ono zmniej-
szyć o ponad 60 procent! Co przy 
obecnych cenach prądu oznacza 
bardzo szybki zwrot wydatków na 
tę inwestycję. – A ponieważ jest 
ona i ekonomiczna, i ekologiczna, 
pozwala nam to również myśleć 

o zrefinansowaniu jej ze środków 
Unii Europejskiej. I wtedy może się 
okazać, że z perspektywy budże-
tu miasta oraz legionowskich po-
datników ta ważna modernizacja 
nie będzie kosztowała prawie nic                     
– dodaje prezydent Legionowa. 

Same ledowe lampy to nie wszyst-
ko. Razem z nimi zostanie wymie-
niona niezbędna infrastruktura 
techniczna w postaci 96 szaf ste-

rowania oświetleniem oraz ele-
mentów zasilających i zabezpie-
czeń. Chodzi o przewody zasilające 
oprawy, skrzynki bezpiecznikowe 
i same bezpieczniki. Przewidzia-
no także montaż kompensato-
rów mocy biernej. Tak przepro-
wadzona modernizacja zapewni 
więcej opcji sterowania oświetle-
niem ulicznym. Duże znaczenie 
mają też nowe możliwości, jakie 
da cały system: wśród nich mię-
dzy innymi monitorowanie stanu 
technicznego oraz obniżenie na-
tężenia oświetlenia w okresie zni-
komego ruchu samochodowego                        
i pieszego. Lampy zyskają również 
kody QR, dzięki czemu pracownicy 
urzędu miasta będą w stanie szyb-
ciej i sprawniej reagować na pro-
blemy związane ze zniszczeniem 
lub uszkodzeniem opraw. 

Krótko mówiąc, oznacza to tech-
nologiczną wycieczkę do świa-
towych standardów obowiązu-
jących w XXI wieku. Odbywaną 
do tego, jakżeby inaczej, z pręd-
kością światła. Wycieczkę bardzo 
istotną też w kontekście narzuco-
nego ostatnio krajowym samo-
rządom ustawowego obowiązku 
oszczędzania energii, także elek-
trycznej. – Na pewno będzie ja-

śniej i w związku z tym na pewno 
będzie również bezpieczniej. Każ-
dą lampą będzie można sterować 
oddzielnie, więc w tych mniej-
szych uliczkach, na przykład                      
w godzinach 24.00 – 5.00, da się 
zmniejszać natężenie światła do 
absolutnego minimum. Zmniej-
szać, ale nie całkiem wyłączać                                                          
– jak czynią to niektóre gminy                   
– bo to jest, w mojej ocenie, bar-
dzo niebezpieczne – uważa Ro-
man Smogorzewski. 

Co do samego przebiegu inwesty-
cji, niebezpieczeństwo z jej strony 
na pewno nikomu nie grozi. Mimo 
że prace będą toczyły się na tere-
nie całego miasta i mogą potrwać 
do końca bieżącego roku, nie po-
winny też mieszkańcom skompli-
kować życia. W gruncie rzeczy, 
zwłaszcza dla specjalistów, są 
one bowiem dość proste i mogą 
się obejść bez poważniejszych in-
gerencji w miejską infrastrukturę. 
Co akurat w niczym nie umniejsza 
faktu, że kiedy już modernizacja 
miejskiego oświetlenia dobiegnie 
końca, po zmroku legionowskie 
ulice będą wyglądać naprawdę… 
elektryzująco.    

Waldek Siwczyński

TEMAT TYGODNIA

Światło z mocą zaŚwiatło z mocą zaLEDLED
Inaczej niż w przypadku większości lokalnych inwestycji, efekty tej zapowiadanej właśnie przez ratusz 
najlepiej będą widoczne po zmroku. Już wkrótce Legionowo zostanie bowiem rozświetlone przez ponad 
3,5 tys. nowoczesnych lamp ledowych. Co oznacza, że na ulicach przybędzie światła, a w budżecie mia-
sta pieniędzy, które zaoszczędzi ono na rachunkach za energię elektryczną.

Wyższy poziom cyfryzacji w Wyższy poziom cyfryzacji w PWK „Legionowo”PWK „Legionowo”

Wodociągi Legionowskie sta-
wiają na wysoką jakość infor-
matyzacji i rozwój cyfryzacji, 
dostarczając coraz to nowych 
rozwiązań. Działania podejmo-
wane przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo-Kanalizacyjne 
„Legionowo” Sp. z o. o. osta-
tecznie ułatwiają pracę pracow-
ników firmy oraz, co najważ-
niejsze, podnoszą komfort 
obsługi Klientów. 

Od końca ubiegłego roku                     
w przedsiębiorstwie wdrażany 
jest nowoczesny System Infor-
macji Geograficznej (GIS). Jest 
to platforma do gromadzenia, 
zarządzania oraz analizowa-
nia danych. System ten umoż-

liwi w dalszym etapie tworze-
nie modeli hydraulicznych 
sieci wodociągowych i ka-
nalizacyjnych przy użyciu da-
nych pobieranych bezpośrednio 
z platformy GIS. Modelowane 
będą m.in. ciśnienia i prze-
pływy wody w przewodach, 
a wyniki przedstawiane są bez-
pośrednio w platformie GIS. 
Model hydrauliczny pozwa-
la na wykrycie niedrożnych 
przewodów, strat wody, 
odcinków sieci, w których 
występuje zbyt małe ci-
śnienie, a po wprowadzaniu 
odpowiednich danych pomia-
rowych na sieci istnieje moż-
liwość monitoringu jakości 
wody. Analizie może podle-

gać również rozprzestrze-
nianie się zanieczyszczeń, 
stan bakteriologiczny po 
wprowadzeniu czynników 
odkażających, jak też czas, 
jaki woda znajduje się w prze-
wodach wodociągowych. Mo-
del ten pozwala na zwiększenie 
bezpieczeństwa pracy układu i 
na polepszenie jakości świad-
czonych usług. Identyfikacja 
nieprawidłowości w działaniu 
sieci przyczynia się do wzrostu 
oszczędności, optymalizując 
procesy planowania inwestycji 
oraz remontów sieci wodocią-
gowej i kanalizacyjnej. Model 
hydrauliczny pozwala również 
oszacować zdolność podłącze-
nia nowych mieszkańców do 
sieci, określając odpowiednie 
ciśnienie wody w instalacji i re-
alną zdolność odbioru ścieków.

Wdrożenie Systemu Informa-
cji Geograficznej (GIS) bę-
dzie wsparciem dla Dzia-
łu Eksploatacji PWK. Dzięki 
temu pracownicy wodociągów 
w terenie otrzymają dostęp 
do map cyfrowych z prze-
biegiem sieci. Ponadto będą 
wiedzieli, jaki jest wiek in-

stalacji, z jakiego materia-
łu jest ona wykonana i czy 
w przeszłości występowały 
na danym odcinku awarie.                                                 
W razie zaistnienia awarii lub 
wycieku system wskaże, któ-
re zasuwy należy zamknąć, 
aby zmniejszyć zasięg wy-
łączenia. 

Wodociągi miejskie, stawia-
jąc na wyższy poziom cyfryza-
cji i informatyzacji, zmoderni-
zowały ostatnio infrastrukturę 
informatyczną poprzez wy-
mianę serwerów oraz ma-
cierzy cyfrowych. Kolej-
nym rozwiązaniem jest dalsze 
ulepszanie zdalnego odczy-
tu wodomierzy. Wielkim suk-
cesem PWK „Legionowo” oka-
zał się wdrożony nowoczesny 
system odczytu wodomierzy 
„IZAR NET 2”, który uspraw-
nił pozyskiwanie odczytów, 
zmniejszając koszty związane                            
z przejazdem samochodu                                                          
i przyspieszając wystawianie 
faktur. Pracownik, za pomocą 
nowoczesnego tabletu oraz in-
nowacyjnego systemu, pobie-
ra odczyty w znacznie szyb-
szy i dokładniejszy sposób. 

Specjalny moduł radiowy za-
montowany na wszystkich wo-
domierzach pozwala na zdal-
ny odczyt z ostatniego dnia 
miesiąca, zawsze o tej sa-
mej godzinie. Dzięki jeszcze 
bardziej precyzyjnemu auto-
matycznemu odczytowi uni-
kamy takich sytuacji, jak błęd-
ny stan licznika czy pomyłka 
przy ręcznym wprowadzaniu 
danych. System rejestruje 
też wszelkie nieprawidło-
wości: przepływ wsteczny, 
wyciek wody oraz brak przy-
rostu wskazań. 

Ponadto wdrożony został nowo-
czesny system wymiany wodo-

mierzy, gdzie monter jest wypo-
sażony w drukarkę termiczną, 
urządzenie rejestrujące wodo-
mierz i tablet do zbierania pod-
pisu elektronicznego. Dzięki 
temu usprawnia on proces wy-
miany, unikając błędu spisania 
numeru wodomierza ręcznie. 
Są to nowoczesne, komforto-
we, a także w pełni bezpiecz-
ne rozwiązania. – Wchodząc                      
w nową erę informatyzacji i cy-
fryzacji, PWK chce zapewnić 
wszystkim mieszkańcom Le-
gionowa nieprzerwane dosta-
wy zdrowej oraz czystej wody,                                                                                       
a wszystko to w komforto-
wych i bezpiecznych warun-
kach – mówi Grzegorz Gruczek, 
Prezes Zarządu Przedsiębior-
stwa Wodociągowo-Kanaliza-
cyjnego „Legionowo” Sp. z o. o.
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Ponieważ legionowskie or-
ganizacje senioralne od lat 
działają bardzo prężnie, to i 
nastroje znający się dobrze 
biesiadnicy mieli doskona-
łe. – Nasze miasto wyróżnia 
się w skali kraju tym, że re-
alizowana w nim polityka se-
nioralna opiera się na przyja-
znym klimacie zapewnianym 
przez samorząd terytorial-
ny, z prezydentem Roma-
nem Smogorzewskim oraz 
Ryszardem Brańskim, prze-
wodniczącym rady miasta, 
na czele – potwierdza dr Ro-
man Biskupski, prezes Sto-
warzyszenia Pomocy Potrze-
bującym „Nadzieja”. A wraz                                                                        
z nimi przez mnóstwo urzęd-

ników i pracowników insty-
tucji zajmujących się dzia-
łalnością na rzecz starszych 
mieszkańców. Ich poczy-
nania w dużej części sty-
muluje i koordynuje Miej-
ska Rada Seniorów. Przed 
kilkunastoma dniami za-
kończyła ona swą trwają-
cą od 2019 roku kadencję, 
a sprawozdanie z jej pracy                                                                          
z satysfakcją przyjęli legio-
nowscy radni. – Podsumo-
wane zostały działania podej-
mowane przez urząd miasta, 
przez organizacje działające 
na rzecz seniorów, ale rów-
nież i przez samych senio-
rów, którzy inicjowali wiele 
przedsięwzięć, które udało 

się wypracować dzięki przy-
jęciu strategii polityki senio-
ralnej na lata 2020-2023. 
Natomiast aktualnie opiera-
my się na opracowanej przez 
naszych legionowskich se-
niorów strategii, która będzie 
obowiązywała do 2026 roku – 
dodaje dyrektor LUTW.   

Znalazły w niej swoje odbicie 
potrzeby, oczekiwania i postu-
laty legionowian w wieku 60+, 
głównie w sferze kultury i roz-
rywki, rekreacji oraz ochro-
ny zdrowia. Wszystko po to, 

aby miejska polityka senio-
ralna była skrojona na miarę. 
Jak powinno się ją realizować, 
podglądała m.in. zaproszo-
na na świąteczną kolację Ka-
tarzyna Rostek, zastępczyni 
burmistrza miasta Kobyłka. 
Jej zdaniem analiza doświad-
czeń innych gmin to podstawa. 
– Edukujemy się, zbieramy in-
formacje, po prostu jesteśmy 
przygotowani. Zbieramy też 
informacje od samych senio-
rów, którzy są bardzo zaintere-
sowani tematem i chcą w tym 
uczestniczyć – mówi przedsta-

wicielka podwarszawskiego 
samorządu. Szybka i wygod-
na droga do „trzeciowiekowej” 
aktywności wiedzie przez lo-
kalną radę seniorów. W Le-
gionowie pozytywne efekty 
jej funkcjonowania widać jak 
na dłoni. – To jest organ, któ-
ry może pomóc samorządowi 
chociażby w diagnozie, w pla-
nowaniu działań, a to jest pod-
stawa. Nie zaczniemy działać, 
jeśli nie będziemy wiedzieli, co 
mamy robić, dla kogo i co jest 
nam do tego potrzebne – za-
znacza Katarzyna Rostek.

Skoro już mowa o radzie se-
niorów, miejsca w tej legio-
nowskiej stoją dla kandy-

datów otworem. W nowej 
kadencji, jeżeli tylko ze-
chcą, będą mogli się wyka-
zać. – Osoby kreatywne, któ-
re w najbliższych latach chcą 
działać w środowisku senioral-
nym, w radzie seniorów, po-
winny wejść na naszą stronę 
internetową, przeczytać do-
kładnie całą procedurę po-
woływania nowej rady senio-
rów. Tam otrzymają wszystkie 
niezbędne informacje do tego, 
żeby znaleźć się w tej radzie. 
Wnioski o rozpatrzenie kandy-
datur mogą też być składane 
przy wsparciu organizacji se-
nioralnych bądź innych orga-
nizacji działających na rzecz 
środowiska seniorów w mie-
ście Legionowo – informuje 
dr Roman Biskupski. I oczy-
wiście gorąco do kandydowa-
nia zachęca. 

Wonder

Mieszkańcy dla mieszkańcówMieszkańcy dla mieszkańców
Najpierw pandemia, a później napad Rosji na Ukrainę przeszkodziły spółdzielczym radnym z Legionowa                            
w organizowaniu kolejnych świątecznych spotkań dla starszych i samotnych mieszkańców osiedla Sobieskiego. 
Nie mogły im jednak przeszkodzić w przekazywaniu sąsiadom emocjonalnego i materialnego wsparcia.

Braku możliwości świątecznych 
kontaktów zarówno jedni, jak i 
drudzy bardzo żałowali, także 
w tym roku. – Znowu nie mo-
gliśmy zorganizować spotkania 
świątecznego z naszymi miesz-
kańcami, a nie ukrywam, że tak 
samo jak my są oni tego spra-
gnieni. Tęsknimy do tych wspól-
nie spędzonych, miłych, pełnych 
radości chwil – przyznaje Danu-
ta Ulkie, przewodnicząca Rady 
Osiedla Sobieskiego. Na szczę-
ście i w tym przypadku potwier-
dziło się, że nie istnieją sytuacje 
bez wyjścia. A skoro tak, osie-

dlowi aktywiści postanowili wes-
przeć sąsiadów w nieco inny spo-
sób. – Aby mieszkańcy nie byli 
pozostawieni sami sobie, pamię-
tamy o tych najbardziej potrze-
bujących, chorych i samotnych. 
Zrobiliśmy dla nich paczki, chcąc 
chociaż w ten sposób zaznaczyć, 
że jesteśmy z nimi.  

Znamiennym potwierdzeniem 
sąsiedzkiej solidarności było 
25 okazałych paczek. Szczelnie 
wypełnionych tym, co przy oka-
zji świąt wielkanocnych bardzo 
się potrzebującym mieszkańcom 

osiedla przyda. – Nastawiliśmy 
się na paczki żywnościowe, cho-
ciaż, jeżeli chodzi o sponsoring, 
to jest coraz trudniej. Wprawdzie 
udaje się pozyskiwać sponsorów, 
ale już nie w takim stopniu, jak to 
miało miejsce dawniej. Ale mimo 
tych ograniczeń staraliśmy się, 
żeby każdy obdarowany miał     
z tego prezentu jak największą 
korzyść – dodaje Danuta Ulkie. 
Korzyść, używając terminolo-
gii kulinarnej, na słono i na słod-
ko. Przygotowane przez osie-
dlowych radnych paczki trafiły 
do starszych i samotnych osób 
tuż przed kwietniowymi święta-
mi. Obdarowani, często zasko-
czeni i z łezką w oku, serdecznie 
dziękowali sąsiadom za pamięć. 
Ci zaś byli podwójnie szczęśliwi: 
bo kolejny raz zrobili razem coś 
dobrego, a w dodatku – mimo 
trudnych czasów – wciąż mogą 
liczyć na wsparcie ze świata lo-
kalnej polityki i biznesu. – Pra-
gniemy serdecznie podziękować 

panu prezydentowi Romanowi 
Smogorzewskiemu, który nie ża-
łuje nie tylko serca, ale też wspo-
maga nas finansowo. Podobnie 
jak dwa panowie: Andrzej Pięt-
ka i Piotr Radzikowski – ludzie                                                         
o wielkich sercach, którzy również 
dołożyli się do naszych paczek.  

Kiedy już radni z osiedla Sobie-
skiego zrobili, co do nich należało, 
sami mogli zasiąść przy świątecz-
nym stole. I tak właśnie uczyni-
li. W gronie poszerzonym o kil-
ku wieloletnich członków, których 
w obecnym składzie rady już nie 
ma, a także o kierownictwo osie-
dlowej administracji. A ponie-
waż wszyscy dobrze się tam zna-
ją i lubią, spółdzielcze „jajeczko” 
znów okazało się miłym prelu-
dium przed świętowaniem w ro-
dzinnym gronie. I nic dziwnego, 
bo w końcu członkowie SMLW to 
przecież też rodzina.   

Wonder

„Jajeczko” z przyszłością    „Jajeczko” z przyszłością    
Tuż przed świętami wielkanocnymi okolicznościo-
we spotkanie zaliczyli członkowie klubu Senior+, 
słuchacze Legionowskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku oraz innych lokalnych organizacji senio-
ralnych. Udzielając przy okazji swoim specjalnym 
gościom krótkiej, acz cennej lekcji na temat ukła-
dania sobie relacji z lokalnym samorządem.

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej 
wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust.1 i 2,  ustawy 

o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 344 t.j.) na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Legionowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie Urzędu Miasta Legionowo www.bip.legionowo.pl, zo-
stał umieszczony wykaz nieruchomości na okres 21 dni tj. od 
dnia 19 kwietnia 2023 roku do dnia 10 maja 2023 roku przezna-
czonej do oddania w dzierżawę na okres 2 lat, oznaczonej jako 
część działki numer ewidencyjny 34/19 o powierzchni  250 m2, 
w  obrębie ewidencyjnym nr 69 przy ulicy gen. Władysława Si-
korskiego, która stanowi własność Gminy Miejskiej Legionowo, 
na rzecz osoby fizycznej jako teren rekreacyjny na którym jest 
usytuowany plac zabaw z urządzeniami małej architektury.

Informacji udziela Urząd Miasta Legionowo 
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, (pok. Nr 3.06, II piętro) 
lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo
      Roman Smogorzewski

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej 
wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust.1 i 2,  ustawy                 

o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 344 t.j.) na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Legionowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie Urzędu Miasta Legionowo www.bip.legionowo.pl, zo-
stał umieszczony wykaz nieruchomości na okres 21 dni tj. od 
dnia 19 kwietnia 2023 roku do dnia 10 maja 2023 roku przezna-
czonej do oddania w dzierżawę na okres 7 miesięcy, oznaczonej 
jako część działki numer ewidencyjny 3/7 o powierzchni  8 m2, 
w  obrębie ewidencyjnym nr 69 przy zbiegu ulic Suwalnej i Ol-
szankowej, która stanowi własność Gminy Miejskiej Legionowo, 
na rzecz SŁAWA Sp. z o.o. w celu postawienia przyczepy gastro-
nomicznej i prowadzenia handlu.

Informacji udziela Urząd Miasta Legionowo 
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, (pok. Nr 3.06, II piętro) 
lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo 
      Roman Smogorzewski
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Ogniem, który niespodziewa-
nie pojawił się pod schodami, 
przed wejściem do piwnicy, 
jako pierwsi, co zrozumia-
łe, zajęli się wezwani przez za-
niepokojonych mieszkańców 
strażacy. A ponieważ błyska-
wicznie dojechali na miejsce 
zdarzenia, to i dosyć sprawnie 

uporali się z ugaszeniem pło-
nących tam, zniesionych przez 
kogoś szpargałów. Efekty dzia-
łania dymu, wysokiej tempe-
ratury, a także użytych przez 

ratowników środków gaśni-
czych – jak zawsze w podob-
nych przypadkach – były jed-
nak opłakane. Stało się jasne, 
że w takich warunkach ludzie 
korzystać z klatki schodowej 
nie mogą i nie powinni. Dlate-
go zaraz po incydencie, zanim 
jeszcze z części wspólnej bu-

dynku ulotnił się największy 
swąd, w spółce KZB podjęto 
decyzję o jej gruntownym re-
moncie. Przez wzgląd na kom-
fort oraz zdrowie mieszkańców 

– tak szybko, jak to tylko bę-
dzie możliwe. – Zgodnie uzna-
liśmy, że nie należy z nim cze-
kać. Korzystanie ze zniszczonej 
przez pożar klatki schodowej 
nie jest ani przyjemne, ani tym 
bardziej bezpieczne. Zwłasz-
cza że częściowo ucierpia-
ły w nim również znajdujące 
się tam instalacje: elektrycz-
na i wodociągowo-kanalizacyj-
na. Postaraliśmy się więc nie-
zwłocznie rozpocząć naprawę 
tej klatki schodowej – mówi 
Irena Bogucka, prezes zarzą-
du KZB Legionowo.   

Realizacji zadania podjęła się 
legionowska, od lat współpra-
cująca z miejską spółką firma 
Bogusław Wysocki Murarstwo 
– Dekarstwo – Malarstwo. 
Roboty jej wykonawcy mie-
li mnóstwo. Najpierw, tam 
gdzie to było możliwe, zaję-
li się zmywaniem skutków 
działania ognia. Później musie-

li przejść do zrywania tynków 
i lamperii, a następnie do po-
łożenia ich na nowo. Koniecz-
ne okazało się też szlifowanie 
oraz malowanie barierek. I to 
w całej klatce schodowej, gdyż 
nie chcąc remontować jej tyl-
ko częściowo, w KZB postano-
wiono odświeżyć ją całą – od 
miejsca wybuchu pożaru aż 
do ostatniego piętra. Rozpo-
częte w marcu prace remon-
towe trwały około dwóch ty-
godni    i przez ten czas część 
mieszkańców Olszankowej C 
miała do czynienia z uboczny-
mi skutkami robót malarskich, 
tynkarskich i wykończenio-
wych. – Serdecznie dziękuję 
im za cierpliwość i współpra-
cę, mając zarazem głęboką 
nadzieję, że wykonane przez 
nas prace spełniły oczekiwania 
lokatorów – dodaje prezes Ire-
na Bogucka. 

Wonder

WYDARZENIA

Nie ma dymuNie ma dymu
bez… remontubez… remontu
Skoro pojawia się problem, należy możliwie szybko go 
rozwiązać. Z takiego właśnie założenia wychodzą zarząd 
oraz pracownicy miejskiej spółki KZB Legionowo, na co 
dzień realizując swe zadania. A potwierdzili to całkiem 
niedawno, właściwą reakcją na pożar, który wybuchł                 
w komunalnym budynku przy ul. Olszankowej C.Ciąg dalszy nastąpiCiąg dalszy nastąpi

W poniedziałek (17 kwietnia) legionowskie starostwo 
było świadkiem zapadnięcia klamki w sprawie do-
kończenia budowy obwodnicy Jabłonny. Przedsta-
wiciel Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
w obecności marszałka Adama Struzika, podpisał 
tam umowę z wyłonionym w przetargu wykonawcą 
dokumentacji projektowej dla tej inwestycji.
Za blisko 2 mln zł przygotuje ją              
w ciągu 36 miesięcy firma Europro-
jekt Gdańsk S.A. Inwestycja zakła-
da budowę 2,5-kilometrowego od-
cinka drogi wojewódzkiej nr 630, 
która połączy rondo przy markecie 
OBI z ul. Modlińską, w okolicy La-
sów Chotomowskich na terenie Ja-
błonny. Dzięki porozumieniu pod-
pisanemu w stycznia 2022 r. przez 
Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego, Powiat Legionowski 
oraz Gminę Jabłonna, samorządy 
lokalne wspólnie, po połowie, sfi-
nansują prace projektowe.

Planowana droga ma być za-
projektowana w przekroju 

dwujezdniowym, jako konty-
nuacja istniejącej obwodnicy 
Jabłonny. Będzie włączona do 
obecnego skrzyżowania DK 61                                   
z DW 630 (skrzyżowanie ul. Ze-
grzyńskiej z al. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego), które zo-
stanie zmodernizowane. Projekt 
zakłada powstanie tam skrzy-
żowania dwupoziomowego 
oraz budowę estakad. Prace bu-
dowlane mają ruszyć w 2026 r.,                  
a szacunkowy koszt realizowa-
nej przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich inwestycji 
wyniesie około 60 mln zł.

oprac. red.
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24 kwietnia 2023 roku

USŁUGI

 ■CYKLINOWANIE                     
507 603 653
 ■HYDRAULIK AWARIE 
NAPRAWY REMONTY                     
692 827 915
 ■NAPRAWY, KONSERWACJE, 
PRZEGLĄDY, PIECE 
GAZOWE, HYDRAULIKA                
Z UPRAWNIENIAMI                   
604 600 175
 ■MALOWANIE                                       
- TAPETOWANIE                             
- REMONTY - OSOBIŚCIE                               
694-065-757
 ■ TAPICER 604 600 175

KUPIĘ/SPRZEDAM

 ■KUPIĘ STAROCIE, MONETY 
SREBRNE 507 603 653
WYNAJMĘ

 ■ Kawalerka do wynajęcia 
umeblowana dla 1 osoby                
w Legionowie tel. 510 719 774

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego   
w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 24.04. 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo 
Sp. z o.o. przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
sala obsługi klienta (parter).  
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
NA STANOWISKO

na stanowisko KONSERWATOR
Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
  do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. „ złota rączka”.

Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 24.04.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

KZB Legionowo Sp. z o.o. poszukuje 
pracownika na stanowisko
KSIĘGOWA/KSIĘGOWY
W dziale finansowo-księgowym

Opis stanowiska:
• Naliczanie opłat z tytułu czynszów i zaliczek na media 
w budynkach komunalnych.
• Cykliczne rozliczanie wody i CO w  budynkach komunalnych.
• Naliczanie opłat za przedszkole, księgowanie wpłat  
oraz rozliczanie dotacji.
• Księgowanie dokumentów, wyciągów bankowych.
• Analiza rozrachunków i uzgadnianie kont księgowych.
• Przygotowywanie danych do raportów okresowych 
i sporządzanie sprawozdań.
• Obsługa informacyjna lokatorów.
Wymagania: 
• Preferowane wykształcenie wyższe:  
księgowość, finanse, ekonomia.
• Dobra i praktyczna znajomość zagadnień księgowych 
i podatkowych.
• Doświadczenie na podobnym stanowisku.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą 
dotyczącą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych dla celów rekrutacji na adres: info@kzb-legionowo.pl 
lub o dostarczenie bezpośrednio do siedziby Spółki.

Mirosław Pachulski
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 1)
w godz. 16.30-18.00

Dariusz Petryka
Radny Rady Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 3)

w godz. 15.00-16.30
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa                 
K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogłasza prze-

targ ustny nieograniczony (licytacja) na dzierżawę, na czas określo-
ny 3 lat nieruchomości oznaczonej jako działki nr 3/14 i 3/15 w obr. 
70 przy ul. Suwalnej w Legionowie o pow. łącznej 2.977 m ², w tym:

1) nieruchomość o pow. 2.837 m² częściowo zabudowana budyn-
kami o pow. 301 m² i 75 m² położona w Legionowie przy ul. Suwal-
nej , obr. ew. 70, nr dz. 3/14,  

2) nieruchomość niezabudowana o pow. 140 m² położonej                       
w Legionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/15. 

1. Przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na dzierżawę ww. 
nieruchomości odbędzie się w dniu 22 maja 2023 roku o godzi-
nie 12.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsud-
skiego 3, na parterze budynku.

2. Dla działki prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Legiono-
wie IV Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta o numerze 
WA1L/00013799/4.

3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego              
Miasta Legionowo:

1) nieruchomość o pow. 2.837 m² położona w Legionowie przy 
ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/14  oznaczona jest symbolem Ba 
– 1.724 m² oraz symbolem Tk –  1.113 m²,

2) nieruchomość o pow. 140 m² położonej w Legionowie przy                            
ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/15  oznaczona jest symbolem Ba.

4. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany wi-
nien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu i jego lokalizacją.

5. Wysokość wywoławcza czynszu miesięcznego dzierżawy 
wynosi netto 2,72 zł netto/m2/miesiąc oraz należny podatek 
VAT w wysokości 23% liczony od kwoty netto. 

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 0,20 zł/m2.

Ustalona w przetargu stawka czynszu będzie waloryzowana jed-
nostronnie przez Wydzierżawiającego  raz w roku kalendarzowym 
w drodze pisemnego powiadomienia, zgodnie ze średniorocznym                      
wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogła-
szanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 

Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący                       
w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozliczeniowym, jed-
nakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, 
Dzierżawca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości 
należnej za poprzedni okres.

Czynsz dzierżawny płatny będzie w terminie 14 dni od daty wysta-
wienia faktury przez Wydzierżawiającego przelewem na konto ING 
Bank Śląski O/Legionowo nr rachunku 73 1050 1012 1000 0005 
0241 1663 lub w kasie ( o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty 
decyduje data wpływu na rachunek Wydzierżawiającego ).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Dzierżawca będzie 
ponosił koszty utrzymania i korzystania z nieruchomości, w tym 
należności publiczno – prawne (podatek od nieruchomości).

Dzierżawca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej 
oraz wywozu nieczystości stałych na podstawie odrębnych umów                   
zawartych z usługodawcami.

7. Wadium ustalone w wysokości 1.600,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu dzierżawy netto określone-
go w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli wpłacą wadium na rachunek bankowy K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo,                                              
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 maja 
2023 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem ban-
ku uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy                     
K Z B Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
• dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy dzierżawy wa-

dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu czyn-
szu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy 
dzierżawy ulega przepadkowi,

• pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości 
nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetargu 
na rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu 

8. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

9. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wy-
dzierżawienia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy 
informacyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na 
okres 21 dni tj. od 30 marca 2023 r. do 19 kwietnia 2023 r.

10. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa na 
weekend” z dnia 30 marca 2023  r. podana została informacja o wy-
wieszeniu tego wykazu.

11. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane                     
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa K Z B Legionowo Spół-
ka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

12. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka z o.o.,                   
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pod nr tel. 22 766 47 38.

13. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu 
i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu po uzyskaniu zgody właściciela terenu Gminy Miej-
skiej Legionowo.

Irena Bogucka
Prezes Zarządu
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Powód do złorzeczenia na swój 
los prawdziwy Polak znajdzie 
zawsze. A kwestie związane 
z tak zwaną służbą zdrowia                 
– niezależnie od ustroju i tego, 
kto aktualnie rządzi operacja-
mi na państwowej kasie – sta-
nowią bodaj najwdzięczniejszy 
temat do narzekań. I trudno się 
temu dziwić. Skoro większość 
dojrzałej populacji Rzeczcho-
rowitej Polskiej utyskuje na 
swe ułomne ciała, naturalną 
(jak w poczekalni) kolejką rze-
czy psioczy też na odzianych                                                       
w biel owych ciał serwisan-
tów. Z różnych powodów. Bo 
na przykład w końskich daw-
kach wciskają leki, które nie 
leczą, lecz tylko maskują pro-
blem. Jedna chemiczna bom-
ba w pigułce czyni to lepiej, 
inna gorzej, żadna jednak nie 
ma aspiracji wygórowanych 
na tyle, by zlikwidować przy-
czynę awarii organizmu. Za to 
świetnie wpływa na stan kon-
ta właścicieli oraz udziałowców 
koncernów farmaceutycznych. 
No i biorących udział w podzia-
le tortu wielmożnych państwa 
lekarzy. I to jak biorących! Je-
śli kiedyś, cierpiący Czytelniku, 
ktoś tyleż zdrowy, co bezczel-
ny wepchnął się przed ciebie do 
gabinetu lekarskiego i nie zo-
stał z niego wywalony, wiedz, 
że był to medyczny komiwoja-
żer, który zachwala przed spe-

cami z branży Hipokratesa co 
ciekawsze apteczne smakoły-
ki, zachęcając do ich przepisy-
wania. W ilościach bynajmniej 
nie aptekarskich. Namawia                                             
i pokazuje marchewkę – ja-
kieś wyjazdowe szkolonko lub 
konferencyjkę, na przykład                       
w pobliskim Meksyku. Sądząc 
po liczbie pieczątek w lekar-
skich paszportach, to działa. 
  
Dotąd, z autopsji (tej osobi-
stej, dalekiej od dozgonnych 
konotacji) nie poznawszy przy-
czyn chorego biadolenia roda-
ków, moja diagnoza brzmia-
ła: wszystko przez to znane 
w świecie nadwiślańskie czar-
nowidztwo. Z biegiem lat na-
brałem wszak przekonania, że 
przynajmniej częściowo była 
ona chybiona. Samiśmy bo-
wiem sobie winni, gdyż często 
zachowujemy się jak ofiary hi-
pochondrycznej pandemii. To, 
zwłaszcza konowałów, znieczu-
la na jęki lepiej, niż donoszo-
ne im przez pacjentów trun-
ki. W połączeniu z olbrzymim 
popytem na usługi medyczne 
oraz ufnością ciemnego ludu 
w ich jakość, wytwarza się                                      
u przedstawicieli eskulapowe-
go fachu poczucie bycia gośćmi 
na podobieństwo wnuczka ze 
znanej ongiś reklamy cukier-
ków Werther’s Original – zu-
pełnie wyjątkowymi. Albo na-

wet, co dostrzegli twórcy filmu 
o prof. Relidze, bogami. Nie-
stety, z czasem będzie coraz 
gorzej, ponieważ masa krajo-
wych „panów doktorów” zbli-
ża się już do kresu zawodowej 
działalności, a ich młodzi suk-
cesorzy, zwłaszcza ci najzdol-
niejsi, życiowy sukces widzą 
inaczej, ordynując sobie wy-
pisywanie recept za obcą wa-
lutę. Na miejscu zostaną jeno 
kitle do kitu. 
 
Istnieją oczywiście lekarze-fa-
chowcy, z powołaniem, oddani 
ludziom i za wszelką cenę usiłu-
jący im pomóc. Tyle że, sądząc 
z krążących w społeczeństwie 
opinii, są to – niczym wśród 
wpatrujących się w niebo pa-
nów chadzających w czarnych 
kieckach do kostek – białe kru-
ki. Reszta po prostu uprawia 
swój dochodowy zawód, co ja-
kiś czas dla picu sobie strajku-
jąc, aby skłonić masy do współ-
czucia. Masy, które chyba nigdy 
od dyktatury stetoskopów się 
nie wyzwolą. Cóż, taka już, 
zresztą od samego zarania, 
ludzka dola. W końcu to prze-
cież lekarze uprawiają najstar-
szy zawód świata.  

Recepta na kasę Wypadki na dziko 
Kilkanaście lat temu na te-Kilkanaście lat temu na te-
renie powiatu dziki były na-renie powiatu dziki były na-
prawdę sporym proble-prawdę sporym proble-
mem. I nie chodzi tu tylko mem. I nie chodzi tu tylko 
o to, że wyjątkowo czę-o to, że wyjątkowo czę-
sto pojawiały się w miej-sto pojawiały się w miej-
scach z dość gęstą zabu-scach z dość gęstą zabu-
dową. Widywano je nie dową. Widywano je nie 
tylko w dzielnicach domów tylko w dzielnicach domów 
jednorodzinnych, ale też                                            jednorodzinnych, ale też                                            
w środku osiedli mieszka-w środku osiedli mieszka-
niowych. Ogromnym pro-niowych. Ogromnym pro-
blemem były również zda-blemem były również zda-
rzenia drogowe z udziałem rzenia drogowe z udziałem 
dzikiej zwierzyny. Na przy-dzikiej zwierzyny. Na przy-
kład według oficjalnych da-kład według oficjalnych da-
nych z 2011 roku na terenie nych z 2011 roku na terenie 
powiatu legionowskiego w powiatu legionowskiego w 
wypadkach padło jej aż 128 wypadkach padło jej aż 128 
sztuk. Rok później liczba ta sztuk. Rok później liczba ta 
wzrosła o kolejnych kilka-wzrosła o kolejnych kilka-
dziesiąt. Ofiarami zdarzeń dziesiąt. Ofiarami zdarzeń 
drogowych były najczęściej drogowych były najczęściej 
dziki, sarny oraz łosie.dziki, sarny oraz łosie.

– W przypadku, gdy potrąci-– W przypadku, gdy potrąci-
my jeża lub lisa, to szkody w my jeża lub lisa, to szkody w 
naszym pojeździe będą zni-naszym pojeździe będą zni-
kome. Ale jak na przykład kome. Ale jak na przykład 
pod koła naszego samocho-pod koła naszego samocho-
du wpadnie łoś, to napraw-du wpadnie łoś, to napraw-
dę może dojść do tragedii. dę może dojść do tragedii. 
To jest ogromne zwierzę, To jest ogromne zwierzę, 
które potrafi poczynić rów-które potrafi poczynić rów-
nie ogromne spustoszenie nie ogromne spustoszenie 
w naszym pojeździe. Bar-w naszym pojeździe. Bar-
dzo często zdarzało się też, dzo często zdarzało się też, 
że przez takie wypadki gi-że przez takie wypadki gi-
nęli ludzie – mówił nam Ro-nęli ludzie – mówił nam Ro-
bert Szumiata, ówczesny bert Szumiata, ówczesny 

oficer prasowy KPP w Legio-oficer prasowy KPP w Legio-
nowie. Na terenie powiatu nowie. Na terenie powiatu 
legionowskiego do wypad-legionowskiego do wypad-
ków z udziałem dzikiej zwie-ków z udziałem dzikiej zwie-
rzyny najczęściej dochodzi-rzyny najczęściej dochodzi-
ło na drodze krajowej nr 61, ło na drodze krajowej nr 61, 
na odcinku między Michało-na odcinku między Michało-
wem-Reginowem a rondem wem-Reginowem a rondem 
w Zegrzu, na drodze krajo-w Zegrzu, na drodze krajo-
wej nr 62 między Serockiem wej nr 62 między Serockiem 
a Pomiechówkiem, na dro-a Pomiechówkiem, na dro-
dze wojewódzkiej nr 630 dze wojewódzkiej nr 630 
na, odcinku od Jabłonny do na, odcinku od Jabłonny do 
Rajszewa, oraz na drodze Rajszewa, oraz na drodze 
wojewódzkiej 631 między wojewódzkiej 631 między 
Nieporętem a Warszawą. Nieporętem a Warszawą. 
– Na tych terenach zaczę-– Na tych terenach zaczę-
ły się pokazywać dość licz-ły się pokazywać dość licz-
ne grupy łosi i one niestety ne grupy łosi i one niestety 
bardzo często padają ofia-bardzo często padają ofia-
rami wypadków drogowych. rami wypadków drogowych. 
W zeszłym roku na drodze W zeszłym roku na drodze 
Pomiechówek-Serock padły Pomiechówek-Serock padły 
ich cztery sztuki. Zwierzęta ich cztery sztuki. Zwierzęta 
zostały zmasakrowane, ale zostały zmasakrowane, ale 
poszkodowani w tych zda-poszkodowani w tych zda-
rzeniach zostali także lu-rzeniach zostali także lu-
dzie. Kilka osób z ciężkimi dzie. Kilka osób z ciężkimi 
urazami ciała wylądowa-urazami ciała wylądowa-
ło w szpitalach – relacjono-ło w szpitalach – relacjono-
wał nam wówczas Andrzej wał nam wówczas Andrzej 
Żeńca, łowczy z Wojskowe-Żeńca, łowczy z Wojskowe-
go Koła Łowieckiego nr 347.go Koła Łowieckiego nr 347.
  
Dlatego też nie tylko przed-Dlatego też nie tylko przed-
stawiciele kół łowieckich, stawiciele kół łowieckich, 
ale również policjanci ape-ale również policjanci ape-
lowali do kierowców o nie-lowali do kierowców o nie-
co wolniejszą jazdę. – Wjeż-co wolniejszą jazdę. – Wjeż-
dżając w obszary leśne, dżając w obszary leśne, 

musimy pamiętać o kil-musimy pamiętać o kil-
ku ważnych sprawach. Na ku ważnych sprawach. Na 
pewno warto ściągnąć nogę pewno warto ściągnąć nogę 
z gazu, dlatego że w każ-z gazu, dlatego że w każ-
dej chwili z lasu może wy-dej chwili z lasu może wy-
biec zwierzę, również takie biec zwierzę, również takie 
ważące od kilku do nawet ważące od kilku do nawet 
kilkuset kilogramów. Przy kilkuset kilogramów. Przy 
zderzeniu z taką masą na-zderzeniu z taką masą na-
prawdę może dojść do tra-prawdę może dojść do tra-
gedii – apelował podkom. gedii – apelował podkom. 
Szumiata. – Lepiej jest do-Szumiata. – Lepiej jest do-
jechać pięć minut za późno jechać pięć minut za późno 
niż dwadzieścia lat za wcze-niż dwadzieścia lat za wcze-
śnie – dodał Andrzej Żeń-śnie – dodał Andrzej Żeń-
ca. Niezależnie od tych ape-ca. Niezależnie od tych ape-
li, legionowskie starostwo li, legionowskie starostwo 
powiatowe planowało, aby powiatowe planowało, aby 
w miejscach gdzie najczę-w miejscach gdzie najczę-
ściej dochodziło do wypad-ściej dochodziło do wypad-
ków z udziałem zwierzyny ków z udziałem zwierzyny 
leśnej, pojawiły się zna-leśnej, pojawiły się zna-
ki ostrzegawcze. – Więk-ki ostrzegawcze. – Więk-
szość tych kolizji odbywa szość tych kolizji odbywa 
się na drogach wojewódz-się na drogach wojewódz-
kich lub krajowych, więc to kich lub krajowych, więc to 
nie my bezpośrednio decy-nie my bezpośrednio decy-
dujemy o umiejscowieniu dujemy o umiejscowieniu 
tych znaków. Na razie na-tych znaków. Na razie na-
sze pisma nie przynoszą sze pisma nie przynoszą 
większego skutku. Tylko większego skutku. Tylko 
nieliczne miejsca zagrożo-nieliczne miejsca zagrożo-
ne są oznakowane. Będzie-ne są oznakowane. Będzie-
my więc  występować po-my więc  występować po-
nownie o zgodę, bo innego nownie o zgodę, bo innego 
wyjścia nie ma – narzekał wyjścia nie ma – narzekał 
ówczesny starosta Jan Gra-ówczesny starosta Jan Gra-
biec. No cóż, widać nie tylko biec. No cóż, widać nie tylko 
ogary, lecz także urzędowe ogary, lecz także urzędowe 
pisma idą czasem w las...pisma idą czasem w las...

że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 
roku, poz.65 ze zm.) na tablicach informacyjnych KZB 
Legionowo Sp. z o.o. oraz Urzędu Miasta Legionowo, na 
okres na okres 21 dni tj. od dnia 20 kwietnia 2023r. do 
dnia 10 maja 2023r. został umieszczony wykaz o prze-
znaczeniu do dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat terenu 
stanowiącego część działki nr ew. 380/03 w obrębie 65                                                                                         
o łącznej powierzchni 387,70 m² na Placu B i D Targowi-
ska Miejskiego w Legionowie z przeznaczeniem pod do-
tychczasową działalność, na rzecz osób  fizycznych. 

Bliższych informacji udziela KZ B Legionowo Spółka z o.o. 
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pok. Nr 21 
lub pod nr tel. 22 766 47 38 targowisko 22 774 94 05
           
 PREZES ZARZĄDU

Irena Bogucka
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NIESTETY,  MUSICIE  SIĘ  
PAŃSTWO  UZBROIĆ             

W  CIERPLIWOŚĆ

Ryszard Brański, przewodniczący 
Rady Miasta Legionowo, zaczynając 
czytać raport o zastrzeżeniach fiskusa 
do oświadczeń majątkowych radnych.

Pokonasz przeciwnika,               
z którym od dawna nie 
dajesz sobie rady. Nie 

przemocą, lecz łagodnością i sprytem. 

Nie będziesz zwracał 
większej uwagi na spra-
wy towarzyskie i zawo-

dowe. Czekają cię spokojne dni.

Zadbaj o finanse. Zbyt-
nia rozrzutność i chęć 
imponowania innym 

może skończyć się dużym debetem.

Walcz o swoje, nie oglądaj 
się na innych. Nie podda-
waj się, nawet gdy trudno 

dostrzec szanse na sukces.

Dobry czas dla osobi-
stych finansów. Gwiazdy 
wróżą udany interes, zysk 

lub znalezienie dobrej posady. 

Pojawi się ktoś, kto doda 
ci optymizmu. Otrzy-
masz dobrą wiadomość 

lub zaproszenie na ciekawą imprezę.

Uporządkuj swoje sprawy, 
a do nowych wyzwań po-
dejdź z ostrożnością. Nie 

wszystko da się zaplanować.

W miłości gwiazdy za-
powiadają czas pełen 
marzeń i romantycznych 

wzruszeń. Niekoniecznie dla singli...

Ktoś z najbliższego oto-
czenia potrzebuje twojej 
pomocy. Daj z siebie 

wszystko, bo tym razem warto.

Los ześle ci szansę na po-
zbycie się kłopotów. Pod-
piszesz korzystną umowę 

i osiągniesz cel, na jaki pracowałeś.

Ważna zawodowa sprawa 
lub finansowe negocjacje 
utkną w martwym punk-

cie. Pomyśl nad zmianą strategii.

Pojawi się szansa, aby 
porzucić stare schematy                        
i zacząć wszystko od nowa. 

Najgorsze jest już za tobą.

Ten mały tygrys bardzo 
często zamknięty w miesz-
kaniu nudzi się i nie ma jak 
rozładować agresji łow-
czej. Warto więc nie zapo-
minać o zabawie z kotem 
i jego potrzebach. Koty 
są drapieżnikami i zna-
cząco wpływają na popu-
lację ptaków. Coraz czę-
ściej człowiek decyduje się 
na zabezpieczenie miesz-
kania i założenie siatki na 
okna i balkony, tak by ogra-
niczyć terytorium kota. Czy-
ni to również ze względu 
na bezpieczeństwo czwo-

ronoga, który często ginie 
pod kołami samochodów.

Ofiarą kota mogą być mysz, 
nornica, jaszczurka, chrzą-
szcz, ale również łasica. 
Najczęściej jednak to pta-
ki giną przez domowe koty. 
Kosy, pokrzewki, rudziki, 
kopciuszki, sikorki, plisz-
ki, szpaki, jaskółki, drozdy 
i wróble – wszystkie są za-
grożone. Zwłaszcza wio-
sną, gdy pisklęta siedzą                    
w gniazdach i są jeszcze 
nieporadne, giną w kłach 
domowego tygrysa.

Kot jest zwierzęciem, którego nie udomowiono podobnie jak psa. 
Nie potrzebuje towarzystwa człowieka, jego zachowanie jest bardzo 
asertywne. Nie daje się tresować. Zbliżył się do osad ludzkich w po-
szukiwaniu pożywienia, łatwego łupu, jakim były gryzonie. Człowiek 
przestał przemieszczać się i z myśliwego stał się osadnikiem. Zaczął 
zakładać osiedla, zajął się rolnictwem i gdzieś musiał gromadzić zapa-
sy. Zapasy zawsze były łakomym kąskiem dla myszy i szczurów, stąd 
człowieka i kota połączyły wzajemne korzyści. 

Składniki:
• opakowanie makaronu • liście bazylii • trzy pomidory
• filet z dorsza • majonez • śmietana lub jogurt • przyprawy

Sałatka makaronowa 

                    z dorszem 

Sposób przygotowania:

Makaron ugotować według przepisu na opako-
waniu, odcedzić i przełożyć do miski. Filety z dor-
sza ugotować na parze lub też ugotować z małą 
ilością wody, tak by ryba się nie rozpadała. Umyć, 
osuszyć i pokroić pomidory na cząstki. Wraz z li-
śćmi bazylii dodać do makaronu i lekko wymie-
szać. Przygotować sos majonezowy – wymieszać 
go z jogurtem lub śmietaną, dodać sól, pieprz do 
smaku. Polać nim makaron. Po ostudzeniu dorsza, 
podzielić go na kawałeczki i położyć na wierzchu 
sałatki. Posypać szczypiorkiem lub zieloną cebul-
ką. Podawać z grzankami.

Smacznego!

Prezydent Miasta Legionowo 
ogłasza konkursy

na kandydatów 
na stanowisko dyrektora:

• Przedszkola Miejskiego Integracyjnego 
   nr 5 im. Misia Uszatka
   w Legionowie przy ul. Kwiatowej 80

 • Przedszkola Miejskiego 
   nr 11 Akademia Uśmiechu
   w Legionowie przy ul. Zegrzyńskiej 9

Oferty należy składać w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Legionowo

w terminie do 12 maja 2023 r. do godz. 16:00
(decyduje data wpływu oferty 
do Urzędu Miasta Legionowo).

Więcej informacji na stronie 
www.bip.legionowo.pl

- A wspominałem paniom, że w tym żurku jest sporo papryczek piri-piri?      fot. red.  
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Miejscowi fani szczypiorniaka, 
którzy przyszli zobaczyć so-
botnie (15 kwietnia) spotka-
nie – a wedle oficjalnego pro-
tokołu uczyniło tak blisko tysiąc 
widzów – na pewno spędzone-
go w Arenie czasu nie żałowali. 
Inna sprawa, że początek me-
czu wcale nie wskazywał na aż 
tak jednostronny, zwłaszcza                    
w drugiej połowie, jego prze-
bieg. KPR, za sprawą Mateusza 
Chabiora, otworzył wprawdzie 
wynik, ale Zagłębie wyrównało                                               
i przez kilka minut dzielnie od-
gryzało się gospodarzom. Na 
więcej niż trzy trafienia pierw-
szy raz odskoczyli oni dopiero 
w jedenastej minucie, wycho-

dząc na 8:4. Było już jednak wi-
dać, że szybcy i skuteczni pod-
opieczni Michała Prątnickiego 
mają sytuację pod kontrolą                                         
i nie zamierzają dać sosnowi-
czanom nawet cienia nadziei 
na jakąkolwiek zdobycz punk-
tową. Wygrana pięcioma trafie-
niami pierwsza część pojedynku 
stanowiła tego potwierdzenie. 

Mimo to na drugą odsłonę spo-
tkania Zagłębie wcale nie wyszło 
jak na ścięcie. To sprawiło, że 
ambitnym gościom z Sosnow-
ca aż przez kilkanaście minut 
udawało się utrzymywać dy-
stans do grających swoje miej-
scowych. Ale do czasu. W 45 mi-

nucie sygnał do ataku dał Kamil 
Ciok i tak od rezultatu 28:21                                
w ciągu zaledwie siedmiu minut 
KPR przeszedł do stanu 36:21! 
Dopiero wtedy przyjezdni zdo-
łali po raz kolejny pokonać le-
gionowskiego bramkarza. Wiele 
im to, oczywiście, nie dało. Na-
pędzani dopingiem setek gardeł 
piłkarze ręczni z Areny robili na 
parkiecie to, co chcieli. A chcieli 
zdobyć jak najwięcej goli, dając 
tym samym kibicom powody do 
radości. I tak też się stało. W ry-
walizacji z sosnowieckim Zagłę-
biem lider tabeli okazał się lep-
szy aż o 16 trafień, dzięki czemu 
– w odróżnieniu od przeciwni-
ka – mógł opuścić boisko z pod-
niesionym czołem. I przekona-
niem, że mając sześć punktów 
przewagi nad drugą w tabe-

li mielecką Stalą, na cztery ko-
lejki przed końcem rozgrywek, 
nie odda już jej fotela lidera.    

Aktualnie już tylko Handball Stal 
Mielec, która zdecydowanie, bo 
39:21, pokonała w ostatniej ko-
lejce MKS Wieluń, może zagro-
zić ekipie z Legionowa. Trzeci 
(na razie) AZS-AWF Biała Pod-
laska wyraźnie złapał zadysz-
kę, co potwierdził jego sobotni, 
skąpo okraszony golami mecz, 
który AZS minimalnie (20:21) 
przegrał z Olimpią Medex Pie-
kary Śląskie. W 23 kolejce                                                                              
(23 kwietnia) KPR Legionowo 
zagra na wyjeździe ze Śląskiem 
Handball Wrocław. Początek 
spotkania o godz. 16.00.

Aldo

SPORT

Egzekucja w Egzekucja w ArenieArenie
W domowym spotkaniu ze znajdującym się                        
w dolnej połowie tabeli sosnowieckim Zagłę-
biem przewodzący stawce KPR Legionowo był, 
co zrozumiałe, zdecydowanym faworytem. Lanie, 
jakie lider sprawił gościom, przeszło jednak naj-
śmielsze oczekiwania kibiców. Bodaj ostatecznie 
przekonując wszystkich niedowiarków, że w tym 
sezonie Ligę Centralną wygrać może tylko on.

Tym razem, jako się rzekło, klu-
bowi trenerzy postawili na żeń-
ską część zespołu, dzięki czemu 
na starcie pojawiły się Antoni-
na Pietuch oraz Amelia Kongiel.             
I prezentując dobrą formę, za-
liczyły tyleż pracowity, co spor-
towo udany weekend. – Cho-
ciaż nasza reprezentacja była 
skromna, spisała się doskona-

le. Dziewczęta biły swoje rekor-
dy życiowe i kolejnymi starta-
mi udowadniały, że to był trafny 
wybór. Młodsza z zawodniczek, 
13-letnia Tosia, dwa razy stanę-
ła na podium, zajmując drugie 
i trzecie miejsce w stylu grzbie-
towym – podkreśla Rafał Perl, 
jeden z trenerów i prezes UKS 
Delfin Legionowo.

Szczegółowe rezultaty zawod-
niczek Delfina wyglądały na-
stępująco: Antonina Pietuch 
(rocznik 2010) – 200 me-
trów styl grzbietowy 2 miejsce 
(2:39.02 s), 50 m styl grzbie-
towy 3 miejsce (33.66 s), 50 m 
styl dowolny 4 miejsce (29.73 
s), 50 m styl motylkowy 9 miej-
sce (31.64 s); Amelia Kongiel 

(rocznik 2008) – 50 m styl mo-
tylkowy 9 miejsce (32.10 s), 
100 m styl klasyczny 21 miej-
sce (1:30.17 s), 50 m styl kla-
syczny 22 miejsce (41.26 s), 
100 m styl dowolny 27 miejsce 
(1:09.54 s), 50 m styl dowolny 
28 miejsce (31.08 s).

Aldo

PESO to starszy psiak dużej wielkości (24 kg) 
znaleziony w Błoniu. Jegomość jest mocno wy-
chudzony i ma widocznego guza jąder. Psiak 
pomimo dolegliwości jest bardzo przyjacielski 
w stosunku do ludzi i dość energiczny. Peso jest 
zaczipowany, ale dane w bazie są nieaktualne.
Tel: 795 845 242
fundacjapsom.pl

KPR Legionowo – Zagłębie Handball Team Sosnowiec

43:27 (19:14)
Bramki dla KPR-u zdobywali:  Wołowiec – 8, Ciok i Brzeziński – po 6, 
Jędrzejewski – 5, Didyk, Klapka i Kasprzak – po 4, Chabior i Kostro – po 
2, Laskowski i Tylutki – po 1. 

Znicz Basket Pruszków – KS Legion Legionowo

 81:65 (16:7, 23:14, 19:23, 23:21)
Punkty dla Legionu zdobywali: Pabianek – 17, Çalişkan – 16, 
Lewandowski – 15, Kietliński – 6, Motel – 5, Słoniewski – 4,                       
Orłowski i Turkowski – po 1.   

Legion za Legion za burtąburtą
Mimo dosyć wysokich rozmiarów porażki w pierw-
szym meczu fazy play-off, na rewanż do Pruszkowa 
koszykarze drugoligowego Legionu Legionowo je-
chali w poprzednią środę w bojowych nastrojach. 
No i, czego nie ukrywali, z pewnymi nadziejami na 
odrobienie strat. Tak się jednak nie stało. Znicz 
Basket również u siebie wygrał różnicą kilkunastu 
punktów i to on będzie dalej walczył o awans.

Jak lokalni kibice koszykówki 
z pewnością pamiętają, inau-
guracyjny bój ligowej dogryw-
ki w grupie B Legion przegrał                           
u siebie 77:92. Tak więc zarów-
no wynik, lecz także – co sami 
po meczu przyznali – daleka od 
optymalnej postawa gospoda-
rzy na parkiecie, nie zwiastowa-
ły, że tydzień później, podczas 
spotkania rewanżowego, sytu-
acja może całkowicie się odmie-
nić. W pomeczowym komenta-
rzu trener Antonio Daykola nie 
składał jednak broni, zapowia-
dając ambitną walkę z liderem 
tabeli. W minioną środę wieczo-
rem (12 kwietnia) przyszła pora 
przełożyć te deklaracje na twar-
de boiskowe konkrety. Kłopot                                                                
w tym, że gracze Znicza nie za-
mierzali gościom na żadne ta-
kie „harce” pozwolić.

Od pierwszego gwizdka sę-
dziego pruszkowianie ruszyli 
do zdecydowanego szturmu na 
kosz rywala. A ponieważ umie-
jętnie wykorzystywali niewy-
starczająco skuteczną obronę 

legionowian, szybko odskoczyli 
im na kilka punktów. Kontrolu-
jąc całą pierwszą kwartę, na ko-
niec mieli ich o dziewięć więcej. 
Drugą partię, również toczącą 
się pod dyktando miejscowych, 
Znicz Basket wygrał taką samą 
różnicą „oczek”. To oznaczało, 
że w połowie meczu Legion tra-
ci ich już osiemnaście i ma coraz 
mniejsze szanse na skuteczny 
pościg. Tak czy inaczej, nie ma-
jąc absolutnie nic do stracenia, 
goście go podjęli. Tym bardziej, 
że gospodarze trochę zwolnili                                                                              
i czekali na ich reakcję. Legio-
nowianie wzięli się więc do jesz-
cze cięższej pracy, co zaowo-
cowało wygraniem trzeciej 
kwarty 23:19. Nadzieje Legio-
nu na odrobienie pozostałych 
czternastu punktów koszyka-
rze z Pruszkowa szybko jednak 
rozwiali. I skromnie zwycięża-
jąc w ostatniej kwarcie, przy-
pieczętowali swój awans do 
kolejnej rundy fazy play-off. 
Zmierzą się w niej z ekipą AZS 
UMK Transbruk Toruń.

AldoWiosenny duecikWiosenny duecik
Pod koniec ubiegłego tygodnia (14, 15 kwietnia) młodzi 
pływacy z 51 klubów rywalizowali w Otwartych Wiosen-
nych Mistrzostwach Okręgu WMOZP i Warszawy. Na obiek-
cie Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego ścigało się 684 zawodniczek 
i zawodników z całego kraju. Znalazły się w tym gronie 
również dwie pływaczki z UKS Delfin Legionowo.
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W 20 kolejce piątej ligi seroccy 
„mydlarze” pokonali na wyjeź-
dzie 2:1 Wkrę Żuromin. W naj-
bliższy weekend gracze Sokoła 
będą natomiast mogli nieco od-
począć, w tej kolejce seroccza-
nie będą bowiem pauzowali. 

Zarówno Madziar Nieporęt, 
jak i Legionovia II Legionowo 
przegrały swoje mecze takim 
samym stosunkiem bramek – 
2:4. Madziar uległ na własnym 
boisku KS Halinów, a „Dwój-
ka” została pokonana na wy-

jeździe przez KS Wesoła.                                                                    
W następnej kolejce obie te 
drużyny spotkają się w kolej-
nych powiatowych derbach. 
Mecz zostanie rozegrany                  
w niedzielę 23 kwietnia o go-
dzinie 17.00 w Legionowie. 
 
Dąb wygrał walkowerem 
mecz ze Startem Otwock, 
który wycofał się z rozgry-
wek. W kolejnym meczu, za-
planowanym na 22 kwietnia 
na godzinę 12.00, wielisze-
wianie zmierzą się na wła-
snym boisku z Białymi Orła-
mi Warszawa.  

zig

SPORT

Kwiecień plecieńKwiecień plecień
Zwycięstwo, dwie porażki i walkower – to bilans ko-
lejnej kwietniowej kolejki w wykonaniu drużyn z tere-
nu powiatu, grających na co dzień w niższych ligach.                 
Sokół Serock wrócił na pozycję wicelidera piątej ligi 
w grupie pierwszej, a Madziar Nieporęt, Dąb Wieliszew 
i Legionovia II Legionowo zajmują odpowiednio 5, 6                                                                                                                  
i 7 miejsce w tabeli ligi okręgowej w grupie pierwszej.

 

Przed niedzielnym meczem ki-
bice z Legionowa mogli być 
optymistami. Sześć ostatnich 
pojedynków Legionovii z dru-
ga drużyną Jagiellonii Białystok 
to przekonujące zwycięstwa 
legionowian. Z drugiej jednak 
strony białostocczanie mo-
gli się pochwalić świetną serią 
dziesięciu meczów bez porażki.                                                                           
I jak się okazało, w starciu                            
z podopiecznymi trenera Mi-
chała Pirosa udało im się pod-
trzymać tą dobrą passę. A zrobi-
li to w naprawdę niezłym stylu, 
mecz był bowiem dość jedno-
stronnym widowiskiem. 
 
Pierwsza połowa spotkania nie 
zwiastowała jeszcze katastro-
fy. Mimo tego, że Jagiellonia II 
dość szybko, bo już w 17 minu-
cie – za sprawą trafienia Macie-
ja Bortniczuka, wyszła na pro-
wadzenie, Legionovia wcale 
jej specjalnie nie ustępowała. 
Stwarzała zagrożenie i często 
gościła pod bramką białostoc-

czan. Wyrównującego gola nie 
udało się jej jednak zdobyć. Go-
spodarze również nie zdołali już 
podwyższyć prowadzenia. 
 
W przerwie legionowianie mo-
gli jeszcze myśleć o odwróceniu 
losów meczu i osiągnięciu ko-
rzystnego wyniku. Szybko po 
wznowieniu gry białostoccza-
nie im to jednak mocno utrud-
nili. Już w 48 minucie udało im 
się bowiem strzelić gola na 2:0,                                                                                 
a jego strzelcem ponownie zo-
stał Maciej Bortniczuk. Po zdo-

byciu drugiej bramki gospo-
darze zaczęli już kontrolować 
spotkanie. Legionovia była bez-
radna, Jagiellonia czyhała zaś 
na okazję do strzelenia kolej-
nych bramek. I się ich doczeka-
ła. W 72 minucie wykorzystała 
fatalny błąd Legionovii w obro-
nie, zdobywając trzeciego gola. 
Na listę strzelców znów wpisał 
się Bortniczuk, który ustrzelił 
tym samym klasycznego hat-
-tricka. Po tym trafieniu było już 
praktycznie po meczu. Siedem 
minut później wynik spotkania 
na 4:0 ustalił Radosław Zyśk. 
 
W najbliższy weekend legio-
nowianie podejmą u siebie wi-
celidera, Pogoń Grodzisk Ma-
zowiecki. Spotkanie zostanie 
rozegrane w sobotę 22 kwiet-
nia o godzinie 17.00. 

Elph

Jagiellonia II Białystok - Legionovia Legionowo

4:0 (1:0)
Bramki: Bortniczuk 17’, 48’, 72’, Zyśk 79’.
Jagiellonia II: Abramowicz - Olszewski (80’ Huczko), Kobus, 
Czerech, Matysik, Tabiś (46’ Matus), Wasilewski (80’ Malec), Orpik 
(80’ Lipiński), Wiktoruk, Bida (60’ Zyśk), Bortniczuk.
Legionovia: Krzywański – Zaklika, Gibas, Choroś, Kaczorowski, 
Koziara, Kumoch (62’ Sonnenberg), Gołąb (62’ Suchanek), Rymek 
(71’ Mucha), Barański (62’ Mroczek), Wiejak (71’ Zjawiński).

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogła-
sza przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wydzierżawienie na okres                    

3 lat, nieruchomości o pow. 1.701,70 m² częściowo zabudowanej budynkiem usługowym w zespole 
z halą stalową o pow. 869,66 m² położonej w Legionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/16.

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogłasza, 
że w dniu  22 maja 2023 roku o godzinie 13.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz.                   
J. Piłsudskiego 3 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wydzierżawienie na 
okres 3 lat, nieruchomości o pow. 1.701,70 m² częściowo zabudowanej budynkiem usługowym                                         
w zespole z halą stalową o pow. 869,66 m² położonej w Legionowie przy ul. Suwalnej, stanowiącej 
cześć działki nr 3/16 w obr. ew. 70.

2. Dla działki prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Legionowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 
Księga Wieczysta nr WA1L/ 00000066/3.

3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Legionowa działka położona 
jest na terenie przestrzennym pod zabudowę przemysłową.

4. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany winien zapoznać się z przedmiotem 
dzierżawy i jego lokalizacją.

5. Wysokość wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawy wynosi 2,45 zł netto/1 m²/mie-
siąc oraz należny podatek VAT w wysokości 23%.

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 0,50 zł/m2.

Ustalona stawka czynszu będzie jednostronnie waloryzowana przez Wydzierżawiającego raz w roku 
kalendarzowym w drodze pisemnego powiadomienia, zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły.
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący w ostatnim, przed daną waloryzacją 
okresie rozliczeniowym, jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, Dzierżaw-
ca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości należnej za poprzedni okres.
Czynsz dzierżawny płatny będzie w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wydzier-
żawiającego przelewem na konto lub w kasie Wydzierżawiającego przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3                       
(o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty decyduje data wpływu na rachunek Wydzierżawiającego).
Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Dzierżawca będzie ponosił koszty utrzymania i korzy-
stania z nieruchomości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od nieruchomości). Dzier-
żawca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej oraz wywozu nieczystości stałych na pod-
stawie odrębnych umów zawartych z usługodawcami.

7. Wadium ustalone w wysokości 800,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu netto określonego w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m².
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wadium na rachunek banko-
wy K Z B Legionowo Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo, 
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 maja 2023 r. do godziny 15:00
UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem banku uważa się datę wpływu środków na 
rachunek bankowy K Z B Legionowo Spółka z o.o.
Zwrot wadium nastąpi:
- dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy dzierżawy wadium zostanie zaliczone na poczet 
pierwszych opłat z tytułu czynszu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy 
dzierżawy ulega przepadkowi,
- pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości nominalnej w ciągu 3 dni /robo-
czych/ po zakończeniu przetargu na rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu.

8. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny - art. 701 § 3 
Kodeksu Cywilnego.

9. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia podany był do wiadomo-
ści publicznej i na tablicy informacyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na okres                      
21 dni tj. od dnia od dnia 30 marca 2023 r. do 19 kwietnia 2023 r.

10. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa na weekend” z dnia z dniu 30 marca 
2023r. podana została informacja o wywieszeniu tego wykazu.

11. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem przetargu do 
Prezesa K Z B Legionowo Spółka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

12. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pod                     
nr tel. 766 47 38.

13. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu i terminie podpisania 
umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu po uzyskaniu zgody właściciela terenu Gmi-
ny Miejskiej Legionowo.

Irena Bogucka
Prezes Zarządu

Białostocki pogromBiałostocki pogrom
Piłkarze Legionovii Legionowo niezbyt długo cieszyli się z przewodzenia 
grupie pierwszej III ligi. Po chyba najgorszym w tym sezonie meczu zostali                                                                     
w niedzielę (16 kwietnia) rozbici na wyjeździe aż 4:0 przez rezerwy białostoc-
kiej Jagiellonii. A ponieważ bezpośredni rywale legionowian swoje mecze 
wygrali, podopieczni trenera Pirosa spadli na piąte miejsce w tabeli. Strata                                                                                 
do lidera jest jednak niewielka, bo wynosi tylko trzy punkty
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RELACJE/ZAPOWIEDZI

WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

Na parkiecie wieliszewskiej 
hali sportowej zaprezentu-
je się w sobotę aż 119 naj-
lepszych par reprezentują-
cych 25 ośrodków tanecznych                                  
z całego kraju. Oceniane przez 
dwudziestkę doświadczonych 
sędziów mistrzostwa Polski 
obejmą rywalizację w sied-
miu kategoriach wiekowych. 
Dodatkowo najmłodsi tance-

rze (7-9 lat) rywalizować będą                           
w ramach ogólnopolskiego 
konkursu. Głównym celem 
całego wydarzenia jest ochro-
na dziedzictwa narodowego, 
właśnie poprzez propagowa-
nie polskich tańców narodo-
wych. Tradycyjnie zmagania w 
krakowiaku, polce, mazurze, 
kujawiaku i oberku będzie też 
można śledzić nie wychodząc 

z domu – dzięki transmisji na 
żywo w serwisie youtube.com 
na kanale OK Wieliszew.

Zmagania najlepszych tance-
rzy zostaną poprzedzone tra-
dycyjnymi dla mistrzostw wy-
darzeniami towarzyszącymi. 
W hali sportowej przy ul. Mo-
dlińskiej 65 oraz na głównej 

arenie imprezy zostaną prze-
prowadzone ogólnopolskie 
warsztaty taneczne. W tym 
roku poświęcone rytmice i za-
bawowym formom nauki tań-
ca, wprowadzeniu do oberka                                                        
i elementom tańca klasyczne-
go w nauce tańców polskich. 
Natomiast w Sali Koncertowej 
im. Krzysztofa Klenczona przy                          

ul. Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego 1 odbędzie się ogólno-
polskie sympozjum pod ha-
słem „Polskie tańce narodowe”.  
 
Mazura od lat wspierają przyja-
ciele polskiego folkloru: insty-
tucje państwowe, samorzą-
dowe oraz przedsiębiorstwa 
prywatne i państwowe, którym 
zależy na promowaniu polskie-
go dziedzictwa narodowego. 
Po raz trzeci sponsorem głów-
nym mistrzostw są Tarchomiń-
skie Zakłady Farmaceutyczne 
„Polfa” S.A., zaś głównym part-
nerem jest Polska Organizacja 
Turystyczna. Głównymi orga-
nizatorami współfinansujący-
mi wydarzenie są samorządy 
gminy Wieliszew, wojewódz-
twa mazowieckiego, powia-
tu legionowskiego i Stowarzy-
szenie Polska Sekcja CIOFF®. 

Natomiast tanecznym partne-
rem Mazura od lat jest legenda 
wśród polskich zespołów folk-
lorystycznych – Zespół Pieśni 
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny, tradycyjnie fundując 
nagrody specjalne w posta-
ci warsztatów w swojej sie-
dzibie w Koszęcinie. Patronat 
medialny nad Mazurem objęło 
Polskie Radio RDC – Radio Dla 
Ciebie oraz lokalne tytuły pra-
sowe i serwisy informacyjne. 
Wsparcia medialnego udzie-
lił tradycyjnie portal Narodo-
wego Instytutu Muzyki i Tańca                      
– taniecPOLSKA.pl.

Szczegółowy program wyda-
rzenia jest dostępny m.in. na 
oficjalnej stronie wydarzenia                     
– www.mazur.wieliszew.pl. 

RM

Pora zatańczyćPora zatańczyć
Już po raz piętnasty Wieliszew stanie się gospoda-
rzem najważniejszego wydarzenia w kalendarzu tań-
ców polskich. W najbliższą sobotę (22 kwietnia) w sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 odbędą się 
22. Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich. Poprzedzą 
je piątkowe warsztaty taneczne oraz sympozjum na-
ukowe poświęcone naszym tańcom narodowym.

LEGIONOWO LO im. M. Konopnickiej, 21.04, godz. 10.00-14.00
XX Powiatowa Giełda Szkół Ponadgimnazjalnych. 

LEGIONOWO Mój Rynek (Targowisko Miejskie), 
22.04, godz. 10.00-14.00
Piknik Ekologiczny. Atrakcje: warsztaty ekologiczne (m.in. jak 
zrobić las w słoiku), punkt informacyjny dotyczący finansowa-
nia projektów ekologicznych, konkursy z nagrodami, przeglądy 
rowerów. W zamian za przyniesione nakrętki i baterie będzie 
możliwość otrzymania sadzonek drzew i krzewów. 

WIELISZEW hala sportowa przy SP 2, 22.04, godz. 15.00
Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur 2023”. Godz. 15.00 – 
oficjalne otwarcie, a po nim finały mistrzostw kraju, dekoracje finalistów 
oraz pokazy mistrzów. Wcześniej eliminacje, ćwierćfinały i półfinały. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 22.04, godz. 17.00
XX-lecie pracy twórczej Hanny Niewiadomskiej, autorki wierszy 
dla dzieci. W programie wieczoru m.in. koncert zespołu „Szachraj” 
oraz prezentacja twórczości autorki przez laureatów konkursu               
recytatorskiego „Bajczytanki pani Hanki”. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 23.04, godz. 12.00
Muzyczne warsztaty dla dzieci – „Kiedy skrzypce grają...”, czyli 
interaktywny koncert dla dzieci od pierwszego roku życia. Prowa-
dzenie i opieka artystyczna Pani Baletka – Ewa Budny-Orłowska. 
Wystąpią: Damian Orłowski – skrzypce, Maciej Kosiński – kontra-
bas, Mikołaj Więckowski – fortepian i fagot. Wstęp wolny. 

LEGIONOWO Muzeum Historyczne ul. Mickiewicza 23, 
23.04, godz. 15.00
Spotkanie z cyklu „Zabytek z historią”. Muzeum zaprasza na opo-
wieść o dokumentach Państwowego Instytutu Meteorologicznego 
z wystawy „W krainach lodu i książek – rzecz o Alinie i Czesławie 
Centkiewiczach”. Przybliży je Katarzyna Ziułkowska-Karnicka. 
Wstęp wolny.

SEROCK zbiórka przy ratuszu, 23.04, godz. 15.00
Izba Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku zaprasza 
na Wiosenne Spacery Historyczne. Tym razem spacer                                   
pt. „Żydowski Serock”. Przewodnik – Mirosław Pakuła. 

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza 23.04, godz. 15.00
Niedzielne Spotkania z Bajką. Spektakl pt. „Mały Książę”                   
w wykonaniu Teatru MER z Łodzi. Bilety w cenie 16 zł dostęp-
ne w MOK Legionowo ul. Norwida 10

Lekcja dla potomnościLekcja dla potomności
Poniedziałkowe (17 kwietnia) obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej jak zawsze były w Le-
gionowie szczególne. Nie tylko ze względu na bogatą oprawę i podniosły nastrój, lecz także z uwagi 
na jej ścisły związek z miastem. A przede wszystkim brzemienne w skutkach, tragiczne dla całej 
jego społeczności konsekwencje.

– Ponad 40 osób z tego małe-
go, przedwojennego miastecz-
ka, które tutaj pracowały, słu-
żyły i je budowały, zginęło na 
tej nieludzkiej ziemi, w strasz-
nych okolicznościach. Tak więc 
myślę, że mamy patriotyczny, 
moralny i historyczny obowią-
zek, szczególnie w dobie wy-
darzeń na Ukrainie, aby o tych 
mrocznych czasach pamiętać 
i zrobić absolutnie wszystko, 
żeby się nigdy nie powtórzy-
ły – mówi Roman Smogo-
rzewski, prezydent Legiono-
wa. – To nasze zobowiązanie, 
z tego względu, że oni walczyli 
za naszą wolność. A dzisiaj my 
mamy walczyć o ich pamięć. To 
im się należy, bo oddali swoje 
życie, walcząc, myśląc o przy-
szłych pokoleniach. I my dzi-
siaj nie możemy o ich ofierze 
zapomnieć – podkreśla ks. To-
masz Chciałowski, proboszcz 

parafii Matki Bożej Fatimskiej 
w Legionowie.

Tradycyjną formą spełnienia 
tego obowiązku była uroczy-
sta msza święta w kościele pw. 
Matki Bożej Fatimskiej. Oprócz 
miejskich i powiatowych sa-
morządowców, wzięli w niej 
udział kombatanci, przedsta-
wiciele lokalnych firm, insty-
tucji i placówek oświatowych, 
służb mundurowych, przy-
szło też wielu innych miesz-
kańców miasta. Podczas na-
bożeństwa ksiądz Chciałowski 
przypomniał okoliczności, w ja-
kich świat dowiedział się o za-
mordowaniu ponad 21 tys. Po-
laków. – 13 kwietnia 1941 roku 
Niemcy podali w berlińskim ra-
diu komunikat o odkryciu w le-
sie katyńskim masowych gro-
bów polskich oficerów. Dwa 
dni później sowiecka „Prawda” 

i moskiewskie radio, dla ukry-
cia swojej odpowiedzialności 
za śmierć Polaków, przypisy-
wały Niemcom zbrodnie po-
pełnione w 1941 r. Tak naro-
dziło się trwające prawie pół 
wieku kłamstwo katyńskie                                                             
– powiedział kapłan. Odno-
sząc się do tych wydarzeń, 
prezydent Legionowa dodaje:                                                                                
– W bestialski sposób zginął 
tam kwiat polskiej inteligen-
cji, polscy oficerowie, także 
rezerwy, czyli prawnicy, leka-
rze, profesorowie. To jest sym-
bol zakłamania i narzucania 
„prawdy” przez Związek Ra-
dziecki, przez sowietów.  

Kiedy już msza święta dobie-
gła końca, jej liczni uczestni-
cy zebrali się pod położonym 
na terenie parafii pomnikiem 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej. I jak 
co roku złożyli przy nim mnó-
stwo kwiatów, składając hołd 
zamordowanym rodakom, 
którym nie dane było docze-
kać końca wojny.  – To jest taki 
szczególny pomnik, pamięci 
bohaterów, którzy wiele, wiele 
lat temu oddali życie za Polskę. 
Ale też za to, że możemy tutaj 
dzisiaj, w wolnej Polsce, razem 
się spotykać, pamiętać o tych 
bohaterach i oddawać im cześć 

– mówił, stojąc przed monu-
mentem, wicestarosta Konrad 
Michalski. Na finał zabrzmiała 
też pod nim, wykonana przez 
Szymona Kowalskiego, przej-
mująca pieśń „Katyń”, autor-
stwa Jacka Kaczmarskiego.

Tego rodzaju gesty i wyrażana 
poprzez nie pamięć są oczywi-
ście bardzo istotne. Ale według 
gospodarza poniedziałkowej 
uroczystości dla współczesnych 
Polaków kluczowa powinna być 
wypływająca z katyńskiej tra-
gedii nauka. – Taka, że nie mo-
żemy się koncentrować tylko 
na sobie. Bo dzisiaj świat jest 
egoistyczny i dbamy głównie o 
to, żeby nam było dobrze. Na-
tomiast często nie potrafimy 
wspiąć się na wyżyny pewne-
go ideału. Tak jak zrobili to tam-
ci ludzie: oni woleli umrzeć, niż 
złamać przysięgę, ślubowa-
nie żołnierza czy policjanta.                                                                  
To była dla nich świętość                                 
– mówi ks. Tomasz Chciałow-
ski. – Dzisiaj zaś obserwujemy 
upadek pewnych wartości, upa-
dek pewnych ideałów, a oni są 
dla nas nauczycielami, żebyśmy 
o tym wszystkim, o tej istocie 
naszego życia nie zapomnieli.

Waldek Siwczyński


